ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  122/2017 - PE

223/2017
223/2017

04/10/2017

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

223/2017
122/2017-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
30/10/2017
11/01/2018
REGISTRO DE PREÇO objetivando a eventual aquisição de Fraldas Geriátricas para atender à demanda
do Setor de Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M     (55419)

2 Fralda Geriátrica Descartável: constituída de 03 camadas e 4 fitas
adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico,
tipo filme de polietileno. Camada intermediária, com formato
anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder
absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele,
Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras
sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo
hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente
protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter o formato
anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste prefeito e
impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente
sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da
camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha
externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01
de 23/01/96 ou outra. Tamanho M - Marca: CONFIANÇA

UNI 6.240,00  0,0000 0,72    4.492,80

Jaguariaíva,   11   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  122/2017 - PE

223/2017
223/2017

04/10/2017

Folha:  2/3

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M     (55419)

3 Fralda Geriátrica Descartável: constituída de 03 camadas e 4 fitas
adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico,
tipo filme de polietileno. Camada intermediária, com formato
anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder
absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele,
Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras
sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo
hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente
protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter o formato
anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e
impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente
sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da
camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha
externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01
de 23/01/96 ou outra. Tamanho G - Marca: CONFIANÇA

UNI 6.240,00  0,0000 0,72    4.492,80

Total do Fornecedor: 8.985,60

VP MEDICAMENTOS EIRELI - ME     (56100)

1 Fralda Geriátrica Descartável: constituída de 03 camadas e 4 fitas
adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico,
tipo filme de polietileno. Camada intermediária, com formato
anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder
absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele,
Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras
sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo
hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente
protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter o formato
anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste prefeito e
impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente
sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da
camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha
externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01
de 23/01/96 ou outra. - Tamanho P - Marca: DESCARPACK

UNI 600,00  0,0000 0,66    396,00

Jaguariaíva,   11   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  122/2017 - PE

223/2017
223/2017

04/10/2017

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.070.3.3.90.32.00.00.00.00 (337),  2.066.3.3.90.30.00.00.00.00 (269),  2.070.3.3.90.32.00.00.00.00 (287)

VP MEDICAMENTOS EIRELI - ME     (56100)

4 Fralda Geriátrica Descartável: constituída de 03 camadas e 4 fitas
adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico,
tipo filme de polietileno. Camada intermediária, com formato
anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder
absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele,
Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras
sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo
hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente
protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter o formato
anatômico, com multiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e
impedir vazamentos. camada interna e externa perfeitamente
sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da
camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha
externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01
de 23/01/96 ou outra. Tamanho EG - Marca: DESCARPACK

UNI 3.780,00  0,0000 0,89    3.364,20

Total do Fornecedor: 3.760,20

Total Geral: 12.745,80

Jaguariaíva,   11   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL